
Plán udržitelné mobility Plzně 

Karta opatření  

68│Rozšíření inteligentních zastávek 

 

Popis opatření 

Doplnění elektronických LED panelů pro 

poskytování dynamických dopravních 

informací pro cestující MHD v 

nejvýznamnějších zastávkách a 

přestupních uzlech. Realizace formou 

rozšíření počtu stávajících velkých panelů 

i pomocí panelů integrovaných do 

označníku. 

 

Řešený problém 

Na řadě významných zastávek není 

cestujícím poskytována přímá informace o 

aktuálních změnách, zpoždění, omezení 

či přerušení provozu. Cestující stále 

důrazněji požadují včasné informace o 

dopravě, jsou citliví na nepravidelnosti 

provozu a jeho výpadky. Informační LED 

panely se již staly standardem vyspělých 

provozů MHD. 

 

Přínos pro uživatele / obyvatele 

Zvýšení atraktivity MHD zlepšením 

informačního servisu pro cestující. Data o 

zpoždění jsou automaticky generována 

systémem Dynamického dispečinku, 

aktuální informace či změnu scénáře 

zobrazování zasílá dispečer. Zlepšení 

dostupnosti MHD pro cestující se 

sníženou schopností pohybu či orientace 

(v případě velkých ozvučených panelů). 

Pomoc při řešení krizových situací - 

zlepšení informovanosti obyvatelstva.  

Mapový výřez 

 
 

Ilustrační foto 

 

Balíček opatření 

22 – Rozvoj ITS 

 

 

Nositel opatření 

Správa veřejného statku 

 

 

 

Nositel opatření za město 

Správa veřejného statku 

 

 

Kapitálové výdaje celkem 

16 mil. Kč 

 

 

Kapitálové výdaje města 

160 mil. Kč 

 

 

Předpoklad dotace 

0 mil. Kč 

 

 

Realizace opatření 

2016 – 2025 

 

 

 

 

Ing. Jiří Kohout, Ph. D., listopad 2015, aktualizace 2018 


